
Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Nadar surf Infantil F 

Serie: 1 

 
 
 
 
 

 
 
Serie: 2 

 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 COBO MANRIQUE, LAURA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

7 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

8 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 
   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 FERNANDEZ TORRE, ADRIANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 ORTIZ MARTINEZ, PAULA 2008 Club Natació Vila - Seca 

3 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 MONTES LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

8 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 
9 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 SANCHEZ GUTIERREZ, JANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 RUIZ GILSANZ, HENAR 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

4 RADA SANTAMARIA, DANIELA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

8 HAREA HAREA, CATALINA 2008 Club Salvamento Vilagarcía 
9 GRIMALDOS ALBARRÁN, JUDIT 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 LLATA RUIZ, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 NUÑEZ MARTIN, PAULA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

6 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
7 VÁZQUEZ CAGIAO, DIANA 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
8 IZAGUIRRE RAMOS, KRISTINA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Nadar surf Infantil M 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 SETIEN GONZALEZ, JORGE 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 RUIZ CORTABITARTE, ANTONIO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

9 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 
10 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 LOPEZ ARJONA, ENRIQUE LIANG 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

6 RABEI, BRYAN QUENTIN 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

9 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 SEOANE VAZ, ADRIÁN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 SAIZ GOMEZ, DANIEL 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 CALVO VEGA, PABLO 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 CANO DEL AMO, DIEGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

8 CARDEZO TEIJIDO, BRAIS 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

9 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Sprint Infantil F 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 LLATA RUIZ, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

7 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 
8 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 FERNANDEZ TORRE, ADRIANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 ORTIZ MARTINEZ, PAULA 2008 Club Natació Vila - Seca 

3 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 MONTES LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
8 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 COBO MANRIQUE, LAURA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 VERDEJA ALONSO, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

4 ALONSO HERRERA, TAMARA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

8 HAREA HAREA, CATALINA 2008 Club Salvamento Vilagarcía 
9 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 SANCHEZ GUTIERREZ, JANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 NUÑEZ MARTIN, PAULA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 RADA SANTAMARIA, DANIELA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

6 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

7 VÁZQUEZ CAGIAO, DIANA 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
8 GRIMALDOS ALBARRÁN, JUDIT 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Sprint Infantil M 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 SETIEN GONZALEZ, JORGE 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 RUIZ CORTABITARTE, ANTONIO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

9 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 
10 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 LOPEZ ARJONA, ENRIQUE LIANG 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

6 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

9 LONGUEIRA ARRUGAETA, ALDÁN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 SEOANE VAZ, ADRIÁN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 CALVO VEGA, PABLO 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 PUELLES ROSALES, IZEI 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

8 CARDEZO TEIJIDO, BRAIS 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

9 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Relevo sprint Infantil F 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Relevo sprint Infantil M 

Serie: 1 

 Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1   C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 

2   Club A.C.N. Marisma (Infantil - F) 

3   Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - F) 
4   Club Salvamento Sada - SASA (Infantil - F) 

 

 Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1   Club Salvamento Sada - SASA (Infantil - M) 

2   Club A.C.N. Marisma (Infantil - M) 
3   Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - M) 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Carrera con nipper Infantil F 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 LLATA RUIZ, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 

7 PÉREZ PAZ, UXÍA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 
8 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 FERNANDEZ TORRE, ADRIANA 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 ORTIZ MARTINEZ, PAULA 2008 Club Natació Vila - Seca 

3 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 CAMINA CONDE , CAROL 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

6 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 MONTES LALE, CARMEN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
8 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Top Ten Alicante 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 COBO MANRIQUE, LAURA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 VERDEJA ALONSO, DANIELA 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 

4 GUMA, KSENIA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 

7 LÓPEZ FERNÁNDEZ, XIANA 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

8 HAREA HAREA, CATALINA 2008 Club Salvamento Vilagarcía 
9 DOMSKY URDANIZ, LAURA 2008 Club Playas de Castro Urdiales 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 SANCHEZ GUTIERREZ, JANA 2008 Club A.C.N. Marisma 

2 NUÑEZ MARTIN, PAULA 2008 C. D. Salvamento Dragones 

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

4 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

5 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 

6 FERNÁNDEZ RIOMAO, SARAY 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

7 VÁZQUEZ CAGIAO, DIANA 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
8 GRIMALDOS ALBARRÁN, JUDIT 2008 Club Natación Top Ten Alicante 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 
 

Carrera con nipper Infantil M 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 NIETO GARCIA, MANUEL 2009 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 VELASCO ELOUALI, ISMAEL 2008 Club A.C.N. Marisma 

3 PERIS NAVARRETE, JOEL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 CAGIGAS LAVIN, ALBERTO 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 RABEI, BRYAN QUENTIN 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 

9 LONGUEIRA ARRUGAETA, ALDÁN 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 MARRON PORTELA, GUILLERMO 2008 Club Natación y Salvamento Albasit 

2 SETIEN GONZALEZ, JORGE 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 LOPEZ ARJONA, ENRIQUE LIANG 2008 Club A.C.N. Marisma 

4 MARTIN SALGADO, IVAN 2009 C. D. Salvamento Dragones 

5 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

6 IGAREDA EDILLA, RODRIGO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 DE CASTRO LOZANO, DAVID 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 

8 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 

9 CHACÓN ÁLVAREZ, MARIO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 
10 PENA MUÑOZ, DIEGO 2008 Club Salvamento Sada - SASA 

Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1 CALVO VEGA, PABLO 2009 Club A.C.N. Marisma 

2 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 

3 TARRATS PLASENCIA, POL 2008 Club Natació Vila - Seca 

4 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 

5 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

6 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 

7 SÁNCHEZ-ABARCA CASTAÑO, JOSÉ LUIS 2009 Club SVAT - Tarancón 

8 CARDEZO TEIJIDO, BRAIS 2009 Club Salvamento Sada - SASA 

9 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 
10 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natacion Silla 

 



Listas de Salida 
XXXII Campeonato de España Infantil de verano  

 

 

Noja 

29 jul. 2020 (Playa) 
 

Salvamento con tubo de rescate Infantil F 

Serie: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Salvamento con tubo de rescate Infantil M 

Serie: 1 

 Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1   C. D. SOS La Bañeza (Infantil - F) 

2   Club A.C.N. Marisma (Infantil - F) 

3   Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - F) 
4   Club Salvamento Sada - SASA (Infantil - F) 

 Socorrista / Lifeguard  Año/Year  Club / Team  
1   Club Salvamento Sada - SASA (Infantil - M) 

2   Club A.C.N. Marisma (Infantil - M) 
3   Club Noja Playa Dorada NetCan (Infantil - M) 

 


